UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 7 năm 2023

V/v triển khai Quyết định số

2962/QĐ-BYT của Bộ Y tế về công

bố thủ tục hành chính thuộc lĩnh

vực Trang thiết bị y tế

Kính gửi:

 -  Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

-  Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

-  Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

Ngày 24/7/2023, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 2962/QĐ-BYT về việc

công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ trong lĩnh vực Trang

thiết bị và công trình y tế thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy định

tại Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ, Nghị định số

07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/3023 của Chính phủ và Thông tư số 10/2023/TT-

BYT ngày 11/5/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Sau khi nghiên cứu, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Triển khai Quyết định số 2962/QĐ-BYT ngày 24/7/2023 của Bộ Y tế

đến các cơ quan, đơn vị trực thuộc; các phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố và

các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở để biết. Nội dung Quyết định trên

được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử http://soyte.baria-vungtau.gov.vn.

2. Đối với việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung:

Đề nghị phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế căn cứ Điều 15 Nghị định

48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính phủ tham mưu công bố sửa đổi bổ

sung/bãi bỏ với các thủ tục hành chính đã được Bộ Y tế công bố tại Quyết định

trên. Nội dung tham mưu dự thảo công bố các thủ tục hành chính gửi về Sở Y tế

(thông qua Văn phòng Sở) trước ngày 07/8/2023 để thực hiện các bước tiếp theo

trình UBND tỉnh công bố.

3. Về đăng tải thông tin:

- Đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (CDC) đăng tải thông tin Quyết

định của Bộ Y tế trên Bản tin sức khỏe.

- Đề nghị phòng Nghiệp vụ (Bộ phận Công nghệ thông tin) đăng tải nội

dung của Quyết định số 2962/QĐ-BYT của Bộ Y tế trên Cổng thông tin điện tử.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc liên hệ Văn phòng Sở Y tế

(điện thoại: 02543.811.943) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc (để biết);

- Bộ phận CTTT (đăng CTT SYT);

- Lưu: VT, VP.

 Phạm Minh An

http://soyte.baria-vungtau.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T07:46:04+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T08:05:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T08:05:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T08:05:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!